PORTARIA N.º 835/2015 – REITORIA/UNESPAR

Designa Comissão Especial para discussão dos
Indicadores de recursos provenientes do Sisu.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

Considerando as Resoluções 001/2014-CEPE e 009/2015-CEPE, do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão da Unespar;

Considerando a 2ª Sessão do COU, em 02 de julho do corrente ano, no campus de
Campo Mourão, que aprovou a composição da referida comissão;

R E S O L V E:

Art.  1º. Designar  os  membros  da  Comissão  Especial  para  discussão  dos
Indicadores de recursos provenientes do Sisu:

I – Membros natos:
Pró-reitor de Planejamento: Prof. Flávio Brandão;
Pró-reitor de Administração e Finanças: Prof. Rogério Ribeiro;
Pró-reitor de Ensino de Graduação: Prof. Mário Cândido de Athayde Junior.

II – Membros representantes dos Docentes, por campus:
Professor Antônio Manoel Conceição, RG 2.126.834-8, do campus de Apucarana;
Professor Éder Rogério Stela, RG 5.211.126-9, do campus de Campo Mourão;
Professora Jackelyne Correa Veneza, RG 4.216.503-4, do campus de Curitiba I;
Professor  Francisco  de  Assis  Gaspar  Neto,  RG  12.318.619-2,  do  campus de
Curitiba II;
Professor  João  Guilherme  Correa  de  Souza,  RG  13.371.418-9,  do  campus de
Paranaguá;
Professor Elias de Souza Junior, RG 1.397.954-5, do campus de Paranavaí;
Professora Alcimara Aparecida Foetsch, RG 8.398.099-0, do campus de União da
Vitória.

III – Membros representantes dos Discentes, por campus:
Estudante Pedro Desidério, RG 34.094.949-1, do campus de Apucarana;
Estudante Aline de Oliveira  Silva,  RG 41.191.943-16/RS,  do  campus de  Campo
Mourão;
Estudante Tauana Romanelli Assumpção, RG 1.218.102-8, do campus de Curitiba I;
Estudante Ana Carolina Kiefer dos Santos, RG 10.297.124-8, do campus de Curitiba
II;
Estudante Renata Priscila da Silva, RG 12.690.112-7, do campus de Paranaguá;
Estudante Igor Mateus Batista, RG 12.312.049-3, do campus de Paranavaí;

Estudante  Hemerson  dos  Santos  Junior,  RG  12.633.173-81/PR,  do  campus de
União da Vitória;

IV – Diretor de Assuntos Estudantis:
Professor Antonio Charles Santiago de Almeida, RG  13.155.229-7/PR.

Art. 2º. A referida comissão tem o prazo de 90 (noventa) dias para apresentação de
propostas, prorrogáveis por igual período.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga demais disposições em
contrário.

Art. 4º. Publique-se no Diário oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 22 de outubro de 2015.

Antonio Carlos Aleixo
         Reitor